
MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

Rubrice — 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024090401 
Processo Administrativo Nº 2024090401 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 24/09/2024 10:15:05 

TOTAL DO PROCESSO: 42.136,07 

TOTAL DA PROPOSTA 42.136,07 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 984 Total: 15.692,80 

ltem: 1 Unidade: UND. Marca: EMECAL —  Modelo: 2 PORTAS — 

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO INOX 2 PORTAS ARMÁRIO DE INOX: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 ESPECIFICAÇÃO DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM 
ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/-5%. SER CONFECCIONADO EM 
CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS 
POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICOPNEUMÁTICO E 
PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM 
TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS GOM TRATAMENTO ANTI- 
CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTATICA A PO (TINTA HIBRIDA} 
GOM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA POSSUIR PUXADOR 
EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR 
CINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MOVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 
50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMARIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORCOS EM ?OMEGA? 
NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PES 
NIVELADORES REMOVIVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETQ FIXADO AQ ARMARIO 
ATRAVES DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSGS DE 13MM PRODUTO MONTAVEL ATRAVES 
DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA 
REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIARIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E 
DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAGAO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 
17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL 

- TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E 
SUA DESCRICAC TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E 
CONCLUSAO, DATA E VALIDADE. SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PRECOS DA LICITANTE 
QUE NÃO APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.296,60 Valor Unit.: 1.296,60 Total Item: 10.372,80 

ltem: 2 Unidade: UND. Marca: EMECAL Modelo: 6 PRATELEIRAS 

Descrição: ESTANTE DE ACO ESTANTE DE ACO MODULAR COM 06 PRATELEIRAS. DIMENSOES: ALTURA 
TOTAL: 198CM, LARGURA TOTAL: 92CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 40CM. ESTANTE NA COR CINZA. 

Quantidade: 10 Val Ref 532 00 Valor Unit.: 532,00 Total Item: 5. 320 OO 

LOTE 4 Quant: 1. Num: 464 Total: 26 443, 27 
ttem: 1 Unidade: UND. Marca: ESMALTEC Modelo: COLUNA 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUCUBA-CE M 

Descrição: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAGOES MINIMAS: 
TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELQ INMETRO; REFRIGERAGAQ POR 
COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFAO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; 
POSSUl RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AGO 
PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE 
CORRETO, GAS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO 
INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS 
PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE 
COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA 
MINIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREGOS, SOB PENA 
DE DESCLASSIFICACAD. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 937,93 Valor Unit.: 937,93 Total ftem: 3.751,72 

Item: 2 Unidade: UND. Marca: CONSUL Modelo: 2 PORTAS 

* Descrição: FREEZER HORIZONTAL MINIMO 414 LT COM NO MINIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS 
ESPECIFICACAQ : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS QU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM 
1SOLAMENTO EM POLIURETANO RIGIDO COM DOBRADICAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO 
A PO E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO{COM PROTECAO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E 
GRADE INTERNA; PUXADORES ANATOMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GAS R134A; 
SISTEMA DE RODIZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE 
POLIURETANO COM MINIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO NO SISTEMA DE 
REFRIGERAGAO. TERMOSTATO AJUSTAVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO 
NO PROPRIC FREEZER. TENSAO 220 VOLTS 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.142,31 Valor Unit.: 4.142,31 Totat Item: 20.711,55 

ltem: 3 Unidade: UND. Marca: VENTISOL Modelo: 60CM 

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM VENTILADOR DE COLUNA TUFAQ 60 CM ESPECIFICAGOES 
MINIMAS: DESIGN MODERNO, GOM PÊ SENDO BASE REDONDA GOM SAPATAS ESTABILZIADORAS, 3 
VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MINIMA DE 120CM E MAXIMO 175CM; COR: PRETO, 
OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AGO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E 
REMOVIVEL, COM PROTETOR TERMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM 
ROLAMENTO E POTENCIA MINIMA DE 145 W; SELO PROCEL A NAS TRES OPCOES DE VELOCIDADES; 
GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTENCIA TECNICA PRESTADA NO ESTADO DO 
CEARA OU ATRAVES DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA 
ESTA ADMINISTRAGAO. DEVERA SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO 

" FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PRECOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A 

ANALISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERISTICAS TECNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS 

ESPECIFICAGOES DOS [TENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBEM PODERA SER VERIFICADA A 

VERACIDADE DAS INFORMAGOES COM AS CARACTERISTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS, NAO SERA ACEITA A PROPOSTA DA LIGITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO 

E/OU SERAO DESGLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NAO APRESENTA-LOS 

EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRONICO. SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE 

PREGOS ELETRONICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 330,00 Valor Unit.: 330,00 Total item: 1.980,00 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024090401 

Processo Administrativo Nº 2024090401 

Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 24/09/2024 10:15:05 

TOTAL DO PROCESSO: 65.007,48 

TOTAL DA PROPOSTA 
65.007,48 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 634 
Total: 9.116,86 

ftem: 1 Unidade: UND. Marca: NEW Modelo: 

Descrição: ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO: COM 2 PORTAS NA COR AZUL 

CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA 

DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA 

COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 680 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS 

INTERNAS, SENDO 1 FIXAE 2 REMOVIVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO 

FECHADURA CiLINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM 

PO[JETILENO(PLASTICO DE ALTO iMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIGAS DE AÇO COM TRAVAS 

PLASTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA 

REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉBIO DO TRABALHO E 

DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 

17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL 

TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E 

SUA DESCBXÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E 

CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 599,64 Valor Unit.: 599,64 Total ltem: 2.398,56 

Item: 2 Unidade: UND. Marca: CORTIARTE Modelo: 

Descrição: CAVALETE FLIP CHART CAVALETE FLIP CHART COM SUPORTE PARA PAPEL, ALTURA 1,50M, COR 

-. AMARELO, COM SUPORTE DE PE, LARGURA 10MM. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 479,12 Valor Unit.: 479,12 Total Item: 3.832,96 

Item: 3 Unidade: UND. Marca: NEW Modeio: 

Descrição: MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA MACA DIVA TABLADO EM MADEIRA: ESPECIFICACOES DO 

PRODUTO: COR AZUL ESCURO, MATERIAL: MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO E ESPUMA PRÉ—CORTADA 

COM 5 CM DE ESPESSURAE DENSIDADE 33. REVESTIMENTO: MATERIAL SINTETICO. DIMENSOES: , 

180X130X51 CM. ADEQUADA PARA SUPORTAR O PESO CORPORAL (ATÉ 135 KG) DURANTE OS EXERCÍCIOS, 

SEM QUE DANIFIQUE O PRODUTO. 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.442,67 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 008 

" Unidade: UND. Marca: NEW 

Valor Unit.: 1.442,67 Total Item: 2.885,34 

" Total: 29.447,35 

Trem: 1 
7 Modelo: 

Gerado em: 08/10/2024 08:19:14 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

Descrição: CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 

(CINCO) RODIZIOS ESPECIFICAGOES MÍNIMAS: BASE GIRATORIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, 

COM BRACOS REGULAVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MINIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES 

MINIMOS PARA OS MOVIMENTOS [NDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODIZIOS DE DUPLO GIRO, 

GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAGAC 

DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE 

REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA 

COM ESPESSURA MEDIA PREDOMINANTE DE, NO MINIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA 

CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSIVEL E NÃO APARENTE OS 

PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO 

EXTENSOR, NAO DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. 

L ARGURA MINIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSAO VERTICAL MINIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, 

AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MINIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MINIMO DE AJUSTE DE 

70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASS! DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORCOS 

- ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO DE ESPESSURA MINIMA DE 12 MM, 

ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA 

MINIMA MEDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE 

PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAGAO DOS ELEMENTOS AQ CHASSI DE ASSENTO 

ATRAVES DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA METRICA. NAO SERA TOLERADO O USO DE 

PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXACAO DA CONTRACAPA DE ASSENTO. 

REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TEGIDO TIPO CREPE NA COR PRETO, EM POLIESTER, QU 

EM LAMINADO SINTETICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO 

FABRICANTE. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFIGIE MINIMAS DE 470 MM. MECANISMO: MECANISMO 

OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MINIMO, AJUSTE DE ALTURA DO 

ASSENTO. AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAGAQ DO ENCOSTO, DE MANEIRA 

|NDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO GOM, NO MINIMO, OFERTA DE FURAGAO MAIS 

ESPACADA CONFORME PADRAO NAGIONAL (180 X 200 MM), PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL 

SERÃO ACEITAS, POREM NAO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAGAO MENOS ESPAGADAS 

(APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 654,17 Valor Unit.; 654,17 Total ltem: 3.270,85 

ltem: 2 Unidade: UND. Marca: NEW Modelo: 

Descrição: CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E 06 CADEIRAS CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E 08 CADEIRAS - 

PARA CRIANGAS DE 03 A 05 ANOS - REALPLAST. COMPOSICAO: METALON, POLIMERO TERMOPLASTICO. 

ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLIMERO TERMOPLASTICO NA COR CINZA. FIXAGAO DA 

ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVES DE PARAFUSOS SEXTAVADOS C/ BUCHA AMERICANA. FIXAGAQ DOS 

PLASTICOS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS / PORCA AMERICANA (FACILITANDO A 

MONTAGEM). OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPOX! PO 

POLIESTER NA COR GINZA. MATERIAL DO TAMPO: POLIMERO TERMOPLASTICO (POLIPROPILENO). 

MATERIAL DO ASSENTO: POLIMERO TERMOPLASTIGO (POLIPROPILENO), MATERIAL DA ESTRUTURA: 

METALON 20X20, PLASTICO NÃO TOXICO! IDADE RECOMENDADA: 03 A 05 ANOS DE IDADE, 

CCONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTENCIA, QUE GARANTA A SEGURANGA, ALEM DE POSSUIR 

UM DESIGN SIMPLES E COLORIDO. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.407,75 Valor Unit.: 3.407,75 Total ltem: 20.446,50 

Item: 3 Unidade: UND. Marca: NEW Modelo: 

Descriggo: MESA DE ESCRITORIO RETANGULAR MESA ESCRITORIO RETANGULAR NA COR AZUL OU CINZA 

EM MDP BP - 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PES EM AÇO COM PINTURA EPOXI 

NA COR AZUL OU CINZA. A MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO 

SOMENTE A GAVETA SUPERIOR. DIMENSOES DO PRODUTO: (ALTURA: 75 CM LARGURA: 120 CM 

PROFUNDIDADE: 60 CM INFORMAGOES DO PRODUTO: GAVETA: SIM, 02 (DUAS). PORTA: NAC. PES: SIM, PES 

EM AGO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA. 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 573,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 997 

Item: 1 Unidade: UND. " Marca: ESMALTEC T Modelo: 

Valor Unit.: 573,00 Totat item: 5.730.00 

Gerado em: 08/10/2024 08:19:14



Rubrica 

MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUGUBA-CE 

Descrição: BEBEDOURC COM 2 TORNEIRAS BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICACOES MINIMAS: 

TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERACAO POR 

COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFAD O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; 

POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALGAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AGO 

PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXC CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE 

CORRETO, GAS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO 

INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS 

PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE 

COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA 

MINIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREGOS, SOB PENA 

DE DESCLASSIFICAGAOQ. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 937,93 Valor Unit.: 937,93 Total ltem: 3.751,72 

ltem: 2 Unidade: UND. Marca: ESMALTEC Modeto: 

~ Descrigo: FREEZER HORIZONTAL MINIMO 414 LT COM NO MINIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS 

ESPECIFICAGAD : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM 

ISOLAMENTO EM POLIURETANO RIGIDO COM DOBRADIGAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNC PINTADO 

A PO E INTERNO EM AGO GALVANIZADO(COM PROTECAO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E 

GRADE INTERNA; PUXADORES ANATOMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GAS R134A; 

SISTEMA DE RODIZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE 

POLIURETANO COM MINIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO NO SISTEMA DE 

REFRIGERAGAO. TERMOSTATO AJUSTAVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO 

NO PROPRIO FREEZER. TENSAO 220 VOLTS 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.142,31 Valor Unit.: 4.142,31 Total Item: 20.711,55 

ltem: 3 Unidade: UND. Marca: VENTISOL Modelo: 

Descrigao: VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM VENTILADOR DE COLUNA TUFAQ 60 CM ESPECIFICACOES 

MINIMAS: DESIGN MODERNO, GOM PE SENDO BASE REDONDA COM SAPATAS ESTABILZIADORAS, 3 

VELOGIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MINIMA DE 120CM E MAXIMO 175CM; COR: PRETO, 

OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM ACO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E 

REMOVIVEL, COM PROTETOR TERMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM 

ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 W; SELO PROCEL A NAS TRES OPÇÕES DE VELOCIDADES; 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTENCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO 

CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA 

ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO 

FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À 

ANALISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS 

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA À 

VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERA ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO 

E/OU SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREGOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS 

EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRONICO. SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE 

PRECOS ELETRONICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 330,00 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 1.980,00 

Gerado em: 08/10/2024 08:19:14 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024090401 
Processo Administrativo Nº 2024060401 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA JUNIOR 

Data de Publicação: 24/09/2024 10:15:05 

TOTAL DO PROCESSO: 80.700,28 

TOTAL DA PROPOSTA 
80.700,28 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 652 Total: 9.116,86 

ttem: 1 Unidade: UND. Marca: PLENO MOVEIS — Modelo: ARMARIO LIGHT — | 

Descrição: ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS ESPECIFICAGAQ: COM 2 PORTAS NA COR AZUL 

CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULOSICA 

DECORATIVA BANHADA EM SOLUGAO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA 

GOR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 680 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAGAQ DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS 

REGULAMENTADORA [\IR-17,3(MOBILIARIO_PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E 

DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAGAC DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM ANR 

17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL 

TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ À ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E 

SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E 

CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 599,64 Valor Unit.: 599,64 Total ltem: 2.398,56 

ftem: 2 Unidade: UND. Marca: STALO Modelo: CAVALETE FLIP CHART 

Descrição: CAVALETE FLIP CHART CAVALETE FLIP CHART COM SUPORTE PARA PAPEL, ALTURA 1,50M, COR 

AMARELO, COM SUPORTE DE PE, LARGURA 10MM. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 479,12 Vator Unit.: 479,12 Total liem: 3.832,96 

Item: 3 Unidade: UND. Marca: ARKTUS Modeto: MACA DIVA TABLADO EM 

MADEIRA 

Descrição: MACA DIVA TABLADO EM MADEIRA MACA DIVA TABLADO EM MADEIRA: ESPECIFICACOES DO 

PRODUTO: COR AZUL ESCURO, MATERIAL: MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO E ESPUMA PRE-CORTADA 

COM 5 CM DE ESPESSURA E DENSIDADE 33. REVESTIMENTO: MATERIAL SINTETICO. DIMENSOES: — — 

180X130X51 CM. ADEQUADA PARA SUPORTAR O PESO CORPORAL (ATÉ 135 KG) DURANTE OS EXERCÍCIOS, 

SEM QUE DANIFIQUE O PROBUTO. 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.442,67 

LOTE 2 Quani 

item: 1 Unidade: UND. 

Valor Unit.: 1.442,67 Total item: 2.885,34 
Total: 15.692,80 

Modelo: ARMÁRIO 90 ) Marca: AMAPA — 

" 

Gerado em: 08/10/2024 08:19:16 
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IRAUÇUBA-CE 

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO INOX 2 PORTAS ARMÁRIO DE INOX: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 ESPECIFICAGAO DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM 

ALTURA X 0,64CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/-5%. SER CONFECCIONADO EM 

GHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS 

POSSUIR PORTAS COM DOBRADICAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA PONTO ELETRONICOPNEUMATICO E 

PINO ANELADO REFORGADO ZINCADO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM 

TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI- 

CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTATICA A PO (TINTA HIBRIDA) 

COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS GOM SECAGEM EM ESTUFA À 240 °C NA COR CINZA POSSUIR PUXADOR 

EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR 

GINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MOVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 

50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORCOS EM 2OMEGA? 

NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KiT DE PES 

NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AQ ARMÁRIO 

ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS 

DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA PRODUTO DEVE ATENDER ÁS EXIGÊNCIAS DA NORMA 

REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIARIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E 

DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAGAO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 

17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA GERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL 

TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E 

SUA DESCRICAG TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENGAO A NORMA NR-17, ANALISE E 

CONCLUSAO, DATA E VALIDADE. SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PRECOS DA LICITANTE 

QUE NAD APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.296,60 Valor Unit.: 1.296,60 Total Item: 10.372,80 

ftem: 2 Unidade: UND. Marca: AMAPA Modelo: DUPLA FLEX 

Descrição: ESTANTE DE AGO ESTANTE DE AGO MODULAR COM 06 PRATELEIRAS. DIMENSGES: ALTURA 

TOTAL: 198CM, LARGURA TOTAL: 92CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 40CM. ESTANTE NA COR CINZA. 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 532,00 
Toitallem:iago,oio 

LOTE3 Quant.: 1 Num: 551 
Total: 29.447,35 

— Unidade: UND. — Marca: BEST 
Ttem: 1 

— “ Modelo: DIRETOR 

Gerado em: 08/10/2024 08:19:16 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

Descrição: CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 
{CINCO) RODIZIOS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, 
COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES 
MINIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, 
GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAGOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO 
DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE 
REFORCOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA 
COM ESPESSURA MEDIA PREDOMINANTE DE, NO MINIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA 
CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSIVEL E NAO APARENTE 0S8 
PONTOS DE FIXAGAO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASS! DO ESPALDAR É QUE CUBRA O MESMO 
EXTENSOR, NAQ DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSC OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. 
LARGURA MINIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSAO VERTICAL MINIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, 
AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MINIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MINIMO DE AJUSTE DE 
76 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORGOS 
ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, 
ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEX{VEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA 
MINIMA MEDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE 
PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASS! DE ASSENTO 
ATRAVES DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA METRICA. NÃO SERA TOLERADO O USO DE 
PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXACAO DA CONTRACAPA DE ASSENTO. 
REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR PRETO, EM POLIESTER, OU 

EM LAMINADO SINTETICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO 

FABRICANTE. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFICIE MINIMAS DE 470 MM. MEGANISMO: MECANISMO 

OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MINIMO, AJUSTE DE ALTURA DO 

ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA 

INDEPENDENTE ENTRE Si. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MINIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS 

ESPAGADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM), PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL 

SERAO ACEITAS, POREM NÃO SERAC ACEITAS PLATAFORMAS COM FURACAO MENGS ESPAGADAS 

(APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 654,17 Valor Unit.: 654,17 Total Item: 3.270,85 

ltem: 2 Unidade: UND. Marca: REIFLEX Modelo: CONJ. FLORAL 

Descrição: CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E 06 CADEIRAS CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E 06 CADEIRAS - 

PARA CRIANCAS DE 03 A 05 ANOS - REALPLAST. COMPOSICAO: METALON, POLÍMERO TERMOPLASTICO. 

ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLIMERO TERMOPLASTICO NA COR GINZA. FIXAÇÃO DA 

ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVES DE PARAFUSOS SEXTAVADOS C/ BUCHA AMERICANA. FIXAÇÃO DOS 

PLASTICOS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS / PORCA AMERICANA (FACILITANDO A 

MONTAGEM). OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSAO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPOXI PO 

POLIESTER NA COR CINZA. MATERIAL DO TAMPO: POLIMERO TERMOPLASTICG (POLIPROPILENO). 

MATERIAL DO ASSENTO: POLIMERO TERMOPLASTICO (POLIPROPILENG), MATERIAL DA ESTRUTURA: 

METALON 20X20, PLASTICO NÃO TOXICO! IDADE REGOMENDADA: 03 A 05 ANOS DE IDADE, 

CCONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTENCIA, QUE GARANTA A SEGURANCA, ALEM DE POSSUIR 

UM DESIGN SIMPLES E COLORIDO. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.407,756 Valor Unit.: 3.407,75 Total ltem: 20.446,50 

ftem: 3 Unidade: UND. Marca: PLENO MOVEIS Modeio: MESA LIGHT 

Descrição: MESA DE ESCRITORIO RETANGULAR MESA ESCRITORIO RETANGULAR NA COR AZUL OU CINZA 

EM MDP BP - 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PES EM AÇO COM PINTURA EPOXI 

NA COR AZUL OU CINZA. A MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO 

SOMENTE A GAVETA SUPERIOR. DIMENSOES DO PRODUTO: (ALTURA: 75 GM LARGURA: 120 CM, . 

PROFUNDIDADE: 69 CM INFORMAÇÕES DO PRODUTO: GAVETA: SiM, 02 (DUAS). PORTA: NÃO. PES: SIM, PES 

EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA. 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 573.00 Valor Unit.: 573,00 Total ltem: 5.730,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 183 Total: 26.443,27 

Ttem: 1 Unidade: UND. | Marca: BEGEL — Modelo: STILLE MASTER 

) 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

Descrição: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 

TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR 

COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFAC O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; 

POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALCAS LATERALS PARA MELHOR LOCOMOGAQ; LATERAL EM ACO 

PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO: BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE 

CORRETO, GAS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO 

INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS 

PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADOS E IMPORTADCS SOMENTE EM CONFORMIDADE 

COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA 

MINIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PRECOS, SOB PENA 

DE DESCLASSIFICACAO. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 937,93 Valor Unit.: 937,93 Total ltem: 3.751.72 

ltem: 2 Unidade: UND. Marca: ESMALTEC Modelo: ECH500 

” Descrição: FREEZER HORIZONTAL MINIMO 414 LT COM NO MINIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS 

ESPECIFICAGAC : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM 

ISOLAMENTO EM POLIURETANO RIGIDO COM DOBRADIGAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO 

A PO E INTERNO EM AGO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E 

GRADE INTERNA; PUXADORES ANATOMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GAS R134A; 

SISTEMA DE RODIZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOCR, ISOLAMENTO DE 

POLIURETANO COM MINIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO NO SISTEMA DE 

REFRIGERAGAO. TERMOSTATO AJUSTAVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO 

NO PROPRIO FREEZER. TENSAO 220 VOLTS 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.142,31 Valor Unit.: 4.142,31 Total ttem: 20.711,55 

ltem: 3 Unidade: UND. Marca: VENTISOL Modelo: NEW PREMIUM 

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TUFAO 60 CM VENTILADOR DE COLUNA TUFAO 80 CM ESPECIFICACOES 

MINIMAS: DESIGN MODERNO, COM PE SENDO BASE REDONDA COM SAPATAS ESTABILZIADORAS, 3 

VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MINIMA DE 120CM E MAXIMO 175CM; COR: PRETO, 

OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E 

REMOVIVEL, COM PROTETOR TERMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM 

ROLAMENTO E POTENCIA MINIMA DE 145 W; SELO PROCEL A NAS TRES OPGOES DE VELOCIDADES; 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTENCIA TECNICA PRESTADA NO ESTADO DO 

CEARA OU ATRAVES DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA 

ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERA SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO 

FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREGOS, QUE SERAC SUBMETIDOS A 

ANALISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERISTICAS TECNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS 

ESPECIFICAGOES DOS [TENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBEM PODERA SER VERIFICADA A 

VERACIDADE DAS INFORMACOES COM AS CARACTERISTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERA ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO 

E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREGOS DA LICITANTE QUE NAO APRESENTA-LOS 

EXGLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRONICO. SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE 

PREGOS ELETRONICA DA LICITANTE QUE NAO APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 330,00 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 1.980,00 

T ¢ 
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IRAUÇUBA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024090401 

Processo Administrativo Nº 2024090401 

Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 24/09/2024 10:15:05 

TOTAL DO PROCESSO: 54.257,01 

TOTAL DA PROPOSTA 
54.257,01 

LOTE 1 Quant:: 1 Num: 106 Total: 9.116,86 

ltem: 1 Unidade: UND. Marca: MARZO — Modela: ARMARIO BAIXO 2 PORTAS 

Descrição: ARMARIO BAIXQ COM 2 PORTAS ESPEGIFICAGAD: COM 2 PORTAS NA COR AZUL 

CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA 

DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA 

GOR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 680 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIACAO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS 

INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVIVELS. 02 PORTAS CONFECCIONADQ NO MESMO MATERIAL DO CORPO 

FEGHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM 

POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIGAS DE ACO COM TRAVAS 

PLASTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA 

REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIARIC PARA POSTOS DE TRABALHO) BO MINISTERIO DO TRABALHO £ 

DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTACAO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 

17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA 'ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL 

TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E 

SUA DESCRICAO TECNICA EM DOCUMENTO DO EABRICANTE, MENCAO A NORMA NR-17, ANALISE E 

CONCLUSAO, DATA E VALIDADE. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 599,64 Valor Unit.: 599,64 Total item: 2.398,56 

Item: 2 Unidade: UND. Marca: MAG Modelo: CAVALETE FLIP 

Descrigao: CAVALETE FLIP CHART CAVALETE FLIP CHART COM SUPORTE PARA PAPEL, ALTURA 1,50M, GOR 

. AMARELO, COM SUPORTE DE PE, LARGURA 10MM. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 479,12 Valor Unit.: 479,12 Total Item: 3.832,96 

ltem: 3 Unidade: UND. Marca: MAG Modeto: MACA DIVA 

Descrição: MACA DIVA TABLADO EM MADEIRA MACA DIVA TABLADO EM MADEIRA: ESPECIFICAÇÕES DO 

PRODUTO: COR AZUL ESCURO, MATERIAL: MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO E ESPUMA PRE-CORTADA 

COM 5 CM DE ESPESSURAE DENSIDADE 33. REVESTIMENTO: MATERIAL SINTETICO. DIMENSOES: 

180X130X51 CM. ADEQUADA PARA SUPORTAR O PESO CORPORAL (ATE 135 KG) DURANTE DS EXERCGICIOS, 

SEM QUE DANIFIQUE O PRODUTO. 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.442,67 Valor Unit.: 1.442,67 Total ltem: 2.885,34 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 950 Total: 15.692,80 

Tem 1 Unidade: UND. — Marca: MARZO — Modelo: ARMARIO DE AGO INOX 

Gerado em: 08/10/2024 08:19:18 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
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Descrigho: ARMARIO DE AGO INOX 2 PORTAS ARMARIO DE INOX: ARMARIO DE AGO DE 2 PORTAS 

ESPECIFICACOES MINIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 ESPECIFICAGAO DIVISORIAS. MEDIDAS: 200CM 

ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAGAO DE +/-5%. SER CONFECCIONADO EM 

CHAPA DE AGO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS L ATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS 

FOSSUIR PORTAS COM DOBRADICAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA PONTO ELETRONICOPNEUMATICO E 

PINO ANELADO REFORGADO ZINCADO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM 

TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI- 

CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ (TINTA HIBRIDA) 

COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA POSSUIR PUXADOR 

EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR 

GINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MOVELS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 

50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMARIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORCOS EM 2OMEGA? 

NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0.45MM) L AMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PES 

NIVELADORES REMOVIVEIS EM POÓLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AQ ARMARIO 

ATRAVES DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM PRODUTO MONTAVEL ATRAVES 

DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA 

REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIARIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E 

DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTACAO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 

17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL 

TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE É ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E 

SUA DESGRICAO TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENGAO A NORMA NR-17, ANALISE E 

CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PRECOS DA LICITANTE 

QUE NÃO APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.296,60 Valor Unit.: 1.296,60 Total Item: 10.372,80 

ftem: 2 Unidade: UND. Marca: MARZO 
Modelo: ESTANTE DE ACO 

Descrigao: ESTANTE DE AGO ESTANTE DE ACO MODULAR COM 06 PRATELEIRAS. DIMENSOES: ALTURA 

TOTAL: 198CM, LARGURA TOTAL: 92CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 40CM. ESTANTE NA COR CINZA. 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 532,00 Valor Unit.: 532,00 Total Item: 5.320,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 
Total: 29.447,35 

em 1 Unigade: UND. " Marca: ERGONOMICA Modelo: TURIM 

T 

el 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUGUBA-CE 

Descrição: CADEIRA DIRETOR COM BRACOS E 05 (CINCO) RODIZIOS CADEIRA DIRETOR COM BRACOS E 05 

(CINCO) RODIZIOS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: BASE GIRATORIA OPERACIONAL, NO MINIMO DO TIPO B, 

COM BRAGOS REGULAVEIS, CONEORME ABNT NBR 13962, COM, NO MINIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES 

MINIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODIZIOS DE DUPLO GIRO, 

GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAGOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAGAO 

DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASS| DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE 

REFORCOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA 

COM ESPESSURA MEDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA 

CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSIVEL £ NAO APARENTE OS 

PONTOS DE FIXAGAO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO 

EXTENSOR, NÃO DEIXANDO-O 'APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. 

LARGURA MINIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MINIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, 

AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MINIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MINIMO DE AJUSTE DE 

70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORGCOS 

- ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO DE ESPESSURA MINIMA DE 12 MM, 

ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA 

MINIMA MEDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE 

PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAGAO DOS ELEMENTOS AQ CHASSI DE ASSENTO 

ATRAVES DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA METRICA. NÃO SERA TOLERADO O USO DE 

PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRACAPA DE ASSENTO. 

REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR PRETO, EM POLIESTER, OU 

EM LAMINADO SINTETICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO 

EABRICANTE. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFICIE MINIMAS DE 470 MM. MECANISMO: MECANISMO 

OPERACIONAL DO TIPO GONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MINIMO, AJUSTE DE ALTURA DO 

ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCUNAGAC DO ENCOSTO. DE MANEIRA 

INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MINIMO, OFERTA DE FURAGAO MAIS 

ESPACADA CONFORME PADRAO NACIONAL (160 X 200 MM), PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL 

SERÃO ACEITAS, POREM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAGAC MENOS ESPACADAS 

(APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 654,17 Valor Unit.: 654,17 Total Item: 3.270,85 

Item: 2 Unidade: UND. Marca: MAG Modelo: CONJUNTO HEXAGONAL 

Descrição: CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E 06 CADEIRAS CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E 06 CADEIRAS - 

PARA CRIANGAS DE 03 A 05 ANOS - REALPLAST. COMPOSICAO: METALON, POLIMERO TERMCPLASTICO. 

ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLIMERO TERMOPLASTICO NA COR CINZA. FIXAGAO DA 

- ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVES DE PARAFUSOS SEXTAVADOS C/ BUCHA AMERICANA. FIXAGAO DOS 

PLASTICOS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS / PORCA AMERICANA (FACILITANDO A 

MONTAGEM). OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSAO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPOXI PO 

POLIESTER NA COR CINZA. MATERIAL DO TAMPO: POLIMERO TERMOPLASTICO (POLIPROPILENG). 

MATERIAL DO ASSENTO: POLIMERO TERMOPLASTICO (POLIPRGPILENO), MATERIAL DA ESTRUTURA: 

METALON 20X20, PLASTICO NAQ TOXICO! IDADE RECOMENDADA: 03 A 05 ANOS DE IDADE, 

CCONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTENCIA, QUE GARANTA A SEGURANCA, ALEM DE POSSUIR 

UM DESIGN SIMPLES E COLORIDO. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.407,75 Valor Unit.: 3.407,75 Total Item: 20.448,50 

ltem: 3 Unidade: UND. Marca: MAG Modelo: MESA RETANGULAR 

Descrigio: MESA DE ESCRITORIO RETANGULAR MESA ESCRITORIO RETANGULAR NA COR AZUL OU CINZA 

EM MDP BP - 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PES EM AÇO COM PINTURA EPOXI 

NA COR AZUL OU CINZA. A MESA POSSU! DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO 

SOMENTE A GAVETA SUPERIOR. DIMENSOES DO PRODUTO: (ALTURA: 75 CM LARGURA: 120 CM, 

PROEUNDIDADE: 60 CM INFORMAGOES DO PRODUTO: GAVETA: SIM, 02 (DUAS). PORTA: NÃO. PES: SIM, PES 

EM AGO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA. 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 573,00 Valor Unit.: 573,00 Total ltem: 5.730,00 
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" TOTAL DO PROCESSO: 35.359,85 

TOTAL DA PROPOSTA 
35.359,85 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 687 Total: 35.359,85 

Item: 1 Unidadê: UND. Marca: EaAAÉEC Tm Mtíelot ) T - 

Descrição: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICACOES MINIMAS: 

TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAGAO POR 

COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFAO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; 

POSSU!I RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOGAQ; LATERAL EM ACO 

PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE 

CORRETO, GAS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA: POSSUIR SELO DO 

INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS 

PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE 

COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA 

MINIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREGOS, SOB PENA 

DE DESCLASSIFIGAGAO. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 937,93 Valor Unit.: 1.079,10 Total ltem: 4.316,40 

ltem: 2 Unidade: UND. Marca: ELECTROLUX Modeto: 

Descrição: FREEZER HORIZONTAL MINIMO 414 LT COM NO MINIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS 

ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM 

ISOLAMENTO EM POLIURETANO RIGIDO COM DOBRADICAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO 

A PO E INTERNO EM ACO GALVANIZADO(COM PROTECAO GROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E 

GRADE INTERNA: PUXADORES ANATOMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA GAS R134A; 

SISTEMA DE RODIZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE 

POLIURETANO COM MINIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO NO SISTEMA DE 

REFRIGERAGAQ. TERMOSTATO AJUSTAVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO 

NO PRÓPRIO FREEZER. TENSAO 220 VOLTS 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.142,31 Valor Unit.: 5.698,15 Total ltem: 28.490,75 

item: 3 Unidade: UND. Marca: VENTISOL Modeto: 

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 80 CM VENTILADOR DE COLUNA TUFAG 60 CM ESPECIFICAGOES 

MINIMAS: DESIGN MCDERNO, COM PÉ SENDO BASE REDONDA COM SAPATAS ESTABILZIADORAS, 3 

VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MÍNIMA DE 120CM E MAXIMO 175CM; COR: PRETO, 

OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AGO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA £ 

REMOVIVEL, COM PROTETOR TERMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM 

FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PRECOS, QUE SERAO SUBMETIDOS A 

ANALISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERISTICAS TECNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS 

ESPECIFICAGOES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL TAMBEM PODERA SER VERIFICADA A 

VERACIDADE DAS INFORMAGOES COM AS CARACTERISTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERA ACEITA À PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER_CATALOGO REJEITADO 

E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS 

EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. S'ERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE 

PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. 

Quantidade: 6 Val. Ref.: 330,00 
Total ttem: 2.552,70 
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: — " — — M TOTAL DO PROCESSO: 26.443,27 

TOTAL DA PROPOSTA 
26.443,27 

LOTE4 Quant.: 1 Num: 296 Total: 26.443,27 

ltem: 1 Unidade: UND. sca ESMALTECEGC3SB  Modelo: ESMALTEC EGC35B — ” 

Descrição: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR 

COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; 

POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALGAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOGAQ; LATERAL EM ACO 

PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE 

CORRETO, GAS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO 

INMETRO COM GERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS 

PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE 

COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA 

MINIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PRECOS, SOB PENA 

DE DESCLASSIFICAGAQ. 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 937,93 Valor Unit.: 937,93 Total ltem: 3.751,72 

ftem: 2 Unidade: UND. Marca: ESMALTEC ECH500 Modelo: ESMALTEC ECHS500 

Descrição: FREEZER HORIZONTAL MINIMO 414 LT COM NO MINIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS 

ESPECIFICACAO : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM 

ISOLAMENTO EM POLIURETANO RIGIDO GOM DOBRADICAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO 

A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E 

GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; 

SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE 

POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NG SISTEMA DE 

REFRIQERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO 

NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS 

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.142,31 Valor Unit.: 4.142,31 Total Item: 20.711,55 

ltem: 3 Unidade: UND. Marca: VENTISOL NEW 60 Modelo: VENTISOL NEW 60 

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES 

MINIMAS: DESIGN MODERNO, COM PE SENDO BASE REDONDA COM SAPATAS ESTABILZIADORAS, 3 

VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MiNIMA DE 120CM E MAXIMO 175CM; COR: PRETO, 

OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AGO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E 

REMOVIVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENQ; POSSUIR MOTOR COM 

ROLAMENTO E POTENCIA MINIMA DE 145 W; SELO PROCEL A NAS TRES OPGOES DE VELOCIDADES; 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTENCIA TECNICA PRESTADA NO ESTADO DO 

CEARA OU ATRAVES DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA 

ESTA ADMINISTRAGAO. DEVERA SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO 

FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PRECOS, QUE SERAO SUBMETIDOS A 

ANALISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERISTICAS TECNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDOQ AS DEVIDAS 

ESPECIFICACOES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBEM PODERA SER VERIFICADA A 

VERACIDADE DAS INFORMACOES COM AS CARACTERISTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS, NAO SERA ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO 

E/OU SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREGOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS 

EXCLUSIAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRONICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE 

PREGOS ELETRONICA DA LICITANTE QUE NAQ APRESENTA-LOS. 

Quantidade: 8 Val. Ref.: 330,00 
Total ltem: 1.980,00 
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